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2. Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2011 bis 31.12.2011

Wirtschaftsjahr
2011
Euro

Summen:

Euro

Vorjahr
2010
Euro

& 0

10,

11.

12,
13,

14,
15.
16.
17.
18.

18.
20.

Umsatzeritse
a) aus der Hausbewirtschaftung
b) aus Verkauf von Grundstiicken
c) Betreuungstatigkeit
d) aus anderen Lieferungen und Leistungen

Erhhung oder Verminderung des Bestandes

an unfertigen Leistungen

Andere akfivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Aufwendungen fOr bezogene Lieferungen und Leistungen
a) Aufwendungen fiir Hausbewirtschaftung
b) Aufwendungen fir Verkaufsgrundstticke
c) Aufwendungen fiir andere Lieferungen und Leistungen

Rohergebnis

Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben

Abschreibungen
a) auf Sachanlagen
b) auf Vermdgensgegenstande des Umlaufvermégens

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrége aus Beteiligungen
davon aus verbundenen Unternehmen
Ertrage aus anderen Wertpapieren und
davon aus verbundenen Untemehmen
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége
davon aus verbundenen Unternehmen
Abschr.a. Finanzanlagen u.a. Wertpapiere d.Umlaufverm&gens
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
davon aus verbundenen Unternehmen
Ergebnis der gewShnlichen Geschiftstatigkeit
Aulerordentliche Ertrége
AuBerordentiiche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis
Steuemn vom Einkommen und vom Ertrag
davon: Aufwand aus latenten Steuern
Sonstige Steuem
Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag
Entnahmen aus der Kapitalriicklage
Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus der gesetzlichen Ricklage
b) aus der Rucklage fur eigene Anteile
¢) aus gesellschaftsvertraglichen/satzungsmafigen Riicklagen
d) aus der Bauerneuerungsriickiage
e) aus anderen Gewinnriicklagen
Einstellungen in Gewinnriicklagen
a) in die gesetzliche Riicklage
b) in die Ricklage fir eigene Anteile
¢) in gesellschaftsvertragliche/satzungsmanige Riicklagen
d) in die Bauerneuerungsricklage
e) in andere Gewinnriicklagen

1.090.674,61

2.543 40
39.580,10

438.802,17

692.995,94

6.027,12
2.275,38

186.445,53

95.094,22

9.021,20

356.764,52

55.410,37

35.429,14
(-35.500,00)
16.959,18

3.022,05
50.781,50

302,21
5.000,00

1.090.674,61

2.543,40

38.580,10

439.802,17

692.995,94

8.302,50

186.445,53

95.094,22

9.021,20

.356.764,52

55.410,37

35.429,14
16.959,18

3.022,05
§0.781,50

5.302,21

1.164.541,38

7.454,82
6.544,55
- 411.8979,84

766.560,91

: 6.827,12
B 2.122,08

- 186.44553

- A41.T727 17

6.405,97

- 411.004,27

24,750,711

40,53

- 16.959,18
7.832,06
48.732,65

- 783,24
5 5.000,00

Bilanzgewinn

48.501,34

48.501,34

50.781,50

i
i
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Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerldse aus der Hausbewirtschaftung

Zusammensetzung:

Sollmieten far

e Wohnungen

e Garagen und Abstellplatze
Erlésschmélerungen

Umlagen fiir Betriebs- und Heizkosten
Ausgleichszahlungen des Landkreises Erding
Sondereinrichtungen, Automatenprovisionen

Erhéhung oder Verminderung des Bestandes
an unfertigen Leistungen

E%ava rialreuac
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2011: € 1.090.674.61
(2010: € 1.164.541,38)
2011 2010
£ €
766.581,95 765.910,02
49.601,88 © 49.595,16
-12.763.05 -15.773.81
803.420,78 799.731,37
253.028,83 245.574,01
34.000,00 118.800,00
225.00 436.00
1.090.674.61 1.164.541,38
2011: € 2.543.40
(2010: € 7.454,82)

Ausgewiesen wird der Saldo aus Bestandserhthung und Bestandsverminderung bei den
stichtagsbedingt noch nicht abgerechneten Betriebs- und Heizkosten.

Sonstige betriebliche Ertriage

14442-11K

2011: €

39.580,10

(2010: €

6.544,55)
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Aufwendungen fiir bezogene Lieferungen und Leistungen
Aufwendungen fiir Hausbewirtschaftung 2011 € 439.802.17
(2010: € 411.979,84)
Zusammensetzung:
2011 - 2010
€ €
Betriebskosten 127.064,37 125.280,66
Heizkosten 115.712.84 11617516
242.777,21 241.455,82
Instandhaltungskosten 61.808,69 44.499,18
Miet- und Raumungsklagen 14.602,39 4.590,05
Erbbauzinsen 118.328,49 118.328,49
Ubrige Aufwendungen der Hausbewirtschaftung 2.285.39 3.106,30
439.802,17 411.979.84

Die Instandhaltungskosten betreffen die laufende bauliche Instandhaltung des Miethaus-
besitzes.

Die Erbbauzinsen entfallen auf die Objekte Bajuwarenstralle und Karlsbader StraRe. Fir
das Objekt der Stadt Dorfen (V.-Eichendorff-Ring) erfolgen aufgrund der Gewahrung eines
Zuschusses zur Wohnbauférderung in gleicher Héhe fur die gesamte Laufzeit des Erbbau-
rechts keine Erbbauzinszahlungen.

Personalaufwand

Loéhne und Gehdlter : 2011: € 6.027.12
(2010: € 6.827,12)
Zusammensetzung:
2011 2010
€ €
Lohne 1.227,12 122712
Gehalter 4.800,00 4.800,00
Ubrige Aufwendungen : 0,00 800,00
6.027.12 6.827,12

14442-11K



Bavarialreuaa

Anlage 4/10
Soziale Abgaben 2011: € 227538
(2010: € 2.122,08)
Abschreibungen auf Sachanlagen 2011: € 186.445.53
(2010: € 186.445,53)
Zusammensetzung:
2011 2010
€ €
Grundstlicke und grundstiicksgleiche Rechte mit
Wohnbauten 186.234,37 186.234,37
Andere Anlagen, Betriebs- und :
Geschéftsausstattung 211.16 211,16
186.445 53 __186.445 53
|
Sonstige betriebliche Aufwendungen 2011: € 95.094 22 |
(2010: € 141.727,17) |
|
Zusammensetzung: ’
2011 2010
€ . ! €
Sachliche Verwaltungskosten 17.379,48 14.546,78
Personalkosten, Bliromiete 54.901,44 53.902,08
Abschreibungen auf Mietforderungen 11.782,67 140,54
Rickzahlung von Ausgleichszahlungen 7.832,06 70.000,00
Abschreibungen auf ErschlieBungskosten 3.068,57 ' 3.068,57
Ubrige Aufwendungen 130,00 69.20
95.094 22 141.727.17

Die Personalkosten und die Buromiete resultieren aus der Gestellung von Angestellten der
Fischer’s Stiftungs-Verwaltungs GmbH.

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertriage 2011: € 9.021.20
(2010: € 6.405,97)

14442-11K
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Zinsen und dhnliche Aufwendungen 2011: € 356.764.52
(2010: € 411.094,27)
Zusammensetzung:
2011 2010
€ €
Zinsen fur Objektfinanzierungsmittel 353.615,95 407.924,45
Abzinsung Kaufpreisschuld Markt Isen 1.560,81 1.582,06
Abschreibungen auf Geldbeschaffungskosten 1.587.76 1.587.76
356.764,52 411.094.27

Der Ruckgang der Zinsaufwendungen ist auf die planméRige Entschuldung zuriickzufih-
ren.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 2011: € 35.429.14
(2010: € -40,53)

davon Aufwand aus latenten Steuern € 35.500,00

(Vj.: € 0,00)

Sonstige Steuern 2011 € . - 16.959.18

(2010: € 16.959,18)

Ausgewiesen werden Grundsteuern fiir den Miethausbesitz.

14442-11K



